

# Hines Nordics ApS

Forbindelsesvej 4, 2100 København Ø

CVR no. 38 81 64 89

## Annual report 2019

Approved at the Company's annual general meeting on 28 August 2020

Chairman:

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Finn Steing", written over a horizontal dotted line.

The following is a translation of an original Danish document. The original Danish document is the governing document for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





## Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	6
Income statement	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	8
Notes to the financial statements	9



## Management's review

### Company details

Name	Hines Nordics ApS
Address, Postal code, City	Forbindelsesvej 4, 2100 København Ø
CVR no.	38 81 64 89
Established	13 July 2017
Registered office	København
Financial year	1 January - 31 December
Executive Board	James Iain Robson, Chairman
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark

## Management commentary

### Business review

This company is primarily engaged in providing administrative services of development, administration, capital growth, leasing, acquisition and sales within Real estate.

### Financial review

The income statement for 2019 shows a profit of DKK 2,776,906 against a profit of DKK 3,826,411 last year, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 7,053,317. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

During the year, it became apparent that a significant cost of DKK 9.532.846 and revenue DKK 5.665.297 that regarded the previous financial year, had not been recognized in the annual report. The cost and revenue has been recognized as a material misstatement and the comparative figures has been restated. The change to profit/loss for 2017/18 was a deduction from DKK 6.843.100 to DKK 3.826.411. The change to the balance sheet was that the following: payable tax of was change to DKK 1.079.244 from DKK 1.930.104 and payables to group enterprises was changed from DKK 1.823.165 to DKK 5.690.714. Furthermore, the adjustment have had its impact on the Equity, changed from DKK 7.293.100 to DKK 4.276.411.

### Events after the balance sheet date

There is growing evidence that the Covid-19 virus may have a temporary impact on the economy and therefore potentially have an impact on earnings and the value and performance of the company's assets. However, at this stage and given the uncertainty surrounding the disease, the possible financial impact on the financial statements cannot be estimated and is therefore not included therein.



## Financial statements 1 January - 31 December

### Income statement

Note	DKK	2019 12 months	2017/18 18 months
	Gross profit	9,111,128	6,415,490
2	Staff costs	-5,297,103	-1,525,296
	Profit before net financials	3,814,025	4,890,194
	Financial income	0	32,952
	Financial expenses	-253,889	-17,491
	Profit before tax	3,560,136	4,905,655
3	Tax for the year	-783,230	-1,079,244
	Profit for the year	<u>2,776,906</u>	<u>3,826,411</u>
	Recommended appropriation of profit		
	Retained earnings	<u>2,776,906</u>	<u>3,826,411</u>

## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	<u>2019</u>	<u>2017/18</u>
	<b>ASSETS</b>		
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Trade receivables	0	4,269,013
	Receivables from group enterprises	1,138,798	4,891,329
	Other receivables	202,500	129,000
	Prepayments	1,356	21,981
		<u>1,342,654</u>	<u>9,311,323</u>
	Cash	<u>18,577,341</u>	<u>5,782,695</u>
	Total non-fixed assets	<u>19,919,995</u>	<u>15,094,018</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u>19,919,995</u>	<u>15,094,018</u>
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	Equity		
	Share capital	50,000	50,000
	Share premium	400,000	400,000
	Retained earnings	6,603,317	3,826,411
	Total equity	<u>7,053,317</u>	<u>4,276,411</u>
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	781,246	2,378,426
	Payables to group enterprises	6,035,555	5,690,714
	Corporation tax payable	1,862,474	1,079,244
	Other payables	4,187,403	1,669,223
		<u>12,866,678</u>	<u>10,817,607</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>12,866,678</u>	<u>10,817,607</u>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<u>19,919,995</u>	<u>15,094,018</u>

1 Accounting policies

5 Collateral



## Financial statements 1 January - 31 December

### Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Share premium	Retained earnings	Total
Equity at 13 July 2017	50,000	400,000	0	450,000
Transfer through appropriation of profit	0	0	3,826,411	3,826,411
Equity at 1 January 2019	50,000	400,000	3,826,411	4,276,411
Transfer through appropriation of profit	0	0	2,776,906	2,776,906
Equity at 31 December 2019	50,000	400,000	6,603,317	7,053,317

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of Hines Nordics ApS for 2019 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Material misstatements

During the year, it became apparent that a significant cost of DKK 9.532.846 and revenue DKK 5.665.297 that regarded the previous financial year, had not been recognized in the annual report. The cost and revenue has been recognized as a material misstatement and the comparative figures has been restated. The change to profit/loss for 2017/18 was a deduction from DKK 6.843.100 to DKK 3.826.411. The change to the balance sheet was that the following: payable tax of was change to DKK 1.079.244 from DKK 1.930.104 and payables to group enterprises was changed from DKK 1.823.165 to DKK 5.690.714. Furthermore, the adjustment have had its impact on the Equity, changed from DKK 7.293.100 to DKK 4.276.411.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### Income statement

##### Revenue

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the services rendered during the year (percentage-of-completion method).

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

##### Gross profit

The items revenue and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

##### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

##### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

##### Balance sheet

##### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

##### Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Equity

##### Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

##### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.



## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

	2019 12 months	2017/18 18 months
DKK		
2 Staff costs		
Wages/salaries	5,178,978	1,428,251
Pensions	0	92,501
Other social security costs	118,125	4,544
	<u>5,297,103</u>	<u>1,525,296</u>
Average number of full-time employees	<u>5</u>	<u>2</u>
3 Tax for the year		
Estimated tax charge for the year	<u>783,230</u>	<u>1,079,244</u>
	<u>783,230</u>	<u>1,079,244</u>

#### 4 Non-current liabilities other than provisions

Of the long-term liabilities, DKK 0 falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

#### 5 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2019.